
PREFET

DE LA RÉGION

HAUTS-DE-FRANCE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R32-2021-210

PUBLIÉ LE 27 MAI 2021



Sommaire

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France /

R32-2021-04-27-00014 - Décision modificative N° 2021-286 de financement

FIR au titre de l'année 2021 à l'Association PRÉVENTION ARTOIS. (2 pages) Page 4

R32-2021-04-27-00011 - Décision modificative N° 2021-287 de financement

FIR au titre de l'année 2021 à la Plateforme TREFLES FLANDRES LYS. (2

pages) Page 7

R32-2021-04-27-00015 - Décision modificative N° 2021-288 de financement

FIR au titre de l'année 2021 au Réseau de Santé CORALIE. (2 pages) Page 10

R32-2021-04-27-00017 - Décision modificative N° 2021-290 de financement

FIR au titre de l'année 2021 au Réseau de Santé REPERAGE. (2 pages) Page 13

R32-2021-04-27-00018 - Décision modificative N° 2021-291 de financement

FIR au titre de l'année 2021 à l'Association EMERA. (2 pages) Page 16

R32-2021-04-27-00019 - Décision modificative N° 2021-292 de financement

FIR au titre de l'année 2021 à la Plateforme EOLLIS. (2 pages) Page 19

R32-2021-04-27-00020 - Décision modificative N° 2021-293 de financement

FIR au titre de l'année 2021 au Réseau de Santé RESCOM. (2 pages) Page 22

R32-2021-04-27-00022 - Décision modificative N° 2021-295 de financement

FIR au titre de l'année 2021 au Réseau Onco Hauts-de-France. (2 pages) Page 25

R32-2021-04-16-00018 - Décision modificative N° 2021-313 de financement

FIR au titre de l'année 2021au Réseau de Santé RESOLADI. (2 pages) Page 28

R32-2021-04-16-00019 - Décision modificative N° 2021-314 de financement

FIR au titre de l'année 2021au Réseau de Santé RESPICARD. (2 pages) Page 31

R32-2021-04-16-00020 - Décision modificative N° 2021-315 de financement

FIR au titre de l'année 2021au Réseau de Sourds et Santé. (2 pages) Page 34

R32-2021-04-16-00022 - Décision modificative N° 2021-317 de financement

FIR au titre de l'année 2021au Réseau de Santé TC/AVC. (2 pages) Page 37

R32-2020-04-16-00021 - Décision modificative N° 2021-319 de financement

FIR au titre de l'année 2021 au Réseau de Santé PARC SEP. (2 pages) Page 40

R32-2021-04-16-00024 - Décision modificative N° 2021-320 de financement

FIR au titre de l'année 2021 au Réseau de Santé PASSERELLES. (2 pages) Page 43

R32-2021-04-16-00025 - Décision modificative N° 2021-321 de financement

FIR au titre de l'année 2021 au Réseau de Santé AMAVI. (2 pages) Page 46

R32-2021-04-16-00026 - Décision modificative N° 2021-322 de financement

FIR au titre de l'année 2021au Réseau de Santé DIAMANT. (2 pages) Page 49

R32-2021-04-16-00027 - Décision modificative N° 2021-323 de financement

FIR au titre de l'année 2021au Réseau de Santé Gérontologique du Ternois

Arrageois. (2 pages) Page 52

2



R32-2021-04-16-00028 - Décision modificative N° 2021-324 de financement

FIR au titre de l'année 2021 au Réseau de Santé 7 VALLEES. (2 pages) Page 55

R32-2021-04-16-00029 - Décision modificative N° 2021-325 de financement

FIR au titre de l'année 2021 au Réseau de Santé Gérontologique Sambre

Avesnois. (2 pages) Page 58

R32-2021-04-16-00030 - Décision modificative N° 2021-326 de financement

FIR au titre de l'année 2021au Réseau de Santé Solidarité Lille Métropole. (2

pages) Page 61

R32-2021-04-02-00017 - Décision modificative N° 2021-327 de financement

FIR au titre de l'année 2021 au Centre de Prélèvement COVID 19 de CREIL.

(2 pages) Page 64

R32-2021-04-12-00004 - Décision N° 2021-298 de financement FIR au titre

de l'année 2021 au Centre de Prélèvement COVID 19 de FORMERIE. (2

pages) Page 67

R32-2021-04-16-00013 - Décision N° 2021-308 de financement FIR au titre de

l'année 2021 Réseau de Santé CECILIA. (2 pages) Page 70

R32-2021-04-16-00014 - Décision N° 2021-309 de financement FIR au titre de

l'année 2021 au Réseau de Santé ACSSO. (2 pages) Page 73

R32-2021-04-16-00015 - Décision N° 2021-310 de financement FIR au titre de

l'année 2021 au Réseau de Gérontologie ALOISE. (2 pages) Page 76

ARS /

R32-2021-03-23-00329 - Décision tarifaire initiale
portant modification du

forfait global
de soins pour l'année 2021
de l'EHPAD LE JARDIN DES

SENS à LINSELLES (3 pages) Page 79

R32-2021-03-23-00330 - Décision tarifaire initiale
portant modification du

forfait global
de soins pour l'année 2021
de l'EHPAD LES BOULEAUX à

LOURCHES (3 pages) Page 83

R32-2021-03-23-00327 - Décision tarifaire initiale
portant modification du

forfait global
de soins pour l'année 2021
de l'EHPAD LES CHENES à LE

QUESNOY (3 pages) Page 87

R32-2021-03-23-00328 - Décision tarifaire initiale
portant modification du

forfait global
de soins pour l'année 2021
de l'EHPAD RESIDENCE

VAUBAN
à LE QUESNOY (3 pages) Page 91

3



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2021-04-27-00014

Décision modificative N° 2021-286 de

financement FIR au titre de l'année 2021 à

l'Association PRÉVENTION ARTOIS.

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-04-27-00014 - Décision modificative N° 2021-286 de financement FIR au titre

de l'année 2021 à l'Association PRÉVENTION ARTOIS. 4



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-04-27-00014 - Décision modificative N° 2021-286 de financement FIR au titre

de l'année 2021 à l'Association PRÉVENTION ARTOIS. 5



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-04-27-00014 - Décision modificative N° 2021-286 de financement FIR au titre

de l'année 2021 à l'Association PRÉVENTION ARTOIS. 6



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2021-04-27-00011

Décision modificative N° 2021-287 de

financement FIR au titre de l'année 2021 à la

Plateforme TREFLES FLANDRES LYS.

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-04-27-00011 - Décision modificative N° 2021-287 de financement FIR au titre

de l'année 2021 à la Plateforme TREFLES FLANDRES LYS. 7



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-04-27-00011 - Décision modificative N° 2021-287 de financement FIR au titre

de l'année 2021 à la Plateforme TREFLES FLANDRES LYS. 8



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-04-27-00011 - Décision modificative N° 2021-287 de financement FIR au titre

de l'année 2021 à la Plateforme TREFLES FLANDRES LYS. 9



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2021-04-27-00015

Décision modificative N° 2021-288 de

financement FIR au titre de l'année 2021 au

Réseau de Santé CORALIE.

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-04-27-00015 - Décision modificative N° 2021-288 de financement FIR au titre

de l'année 2021 au Réseau de Santé CORALIE. 10



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-04-27-00015 - Décision modificative N° 2021-288 de financement FIR au titre

de l'année 2021 au Réseau de Santé CORALIE. 11



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-04-27-00015 - Décision modificative N° 2021-288 de financement FIR au titre

de l'année 2021 au Réseau de Santé CORALIE. 12



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2021-04-27-00017

Décision modificative N° 2021-290 de

financement FIR au titre de l'année 2021 au

Réseau de Santé REPERAGE.

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-04-27-00017 - Décision modificative N° 2021-290 de financement FIR au titre

de l'année 2021 au Réseau de Santé REPERAGE. 13



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-04-27-00017 - Décision modificative N° 2021-290 de financement FIR au titre

de l'année 2021 au Réseau de Santé REPERAGE. 14



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-04-27-00017 - Décision modificative N° 2021-290 de financement FIR au titre

de l'année 2021 au Réseau de Santé REPERAGE. 15



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2021-04-27-00018

Décision modificative N° 2021-291 de

financement FIR au titre de l'année 2021 à

l'Association EMERA.

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-04-27-00018 - Décision modificative N° 2021-291 de financement FIR au titre

de l'année 2021 à l'Association EMERA. 16



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-04-27-00018 - Décision modificative N° 2021-291 de financement FIR au titre

de l'année 2021 à l'Association EMERA. 17



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-04-27-00018 - Décision modificative N° 2021-291 de financement FIR au titre

de l'année 2021 à l'Association EMERA. 18



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2021-04-27-00019

Décision modificative N° 2021-292 de

financement FIR au titre de l'année 2021 à la

Plateforme EOLLIS.

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-04-27-00019 - Décision modificative N° 2021-292 de financement FIR au titre

de l'année 2021 à la Plateforme EOLLIS. 19



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-04-27-00019 - Décision modificative N° 2021-292 de financement FIR au titre

de l'année 2021 à la Plateforme EOLLIS. 20



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-04-27-00019 - Décision modificative N° 2021-292 de financement FIR au titre

de l'année 2021 à la Plateforme EOLLIS. 21



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2021-04-27-00020

Décision modificative N° 2021-293 de

financement FIR au titre de l'année 2021 au

Réseau de Santé RESCOM.

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-04-27-00020 - Décision modificative N° 2021-293 de financement FIR au titre

de l'année 2021 au Réseau de Santé RESCOM. 22



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-04-27-00020 - Décision modificative N° 2021-293 de financement FIR au titre

de l'année 2021 au Réseau de Santé RESCOM. 23



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-04-27-00020 - Décision modificative N° 2021-293 de financement FIR au titre

de l'année 2021 au Réseau de Santé RESCOM. 24



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2021-04-27-00022

Décision modificative N° 2021-295 de

financement FIR au titre de l'année 2021 au

Réseau Onco Hauts-de-France.

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-04-27-00022 - Décision modificative N° 2021-295 de financement FIR au titre

de l'année 2021 au Réseau Onco Hauts-de-France. 25



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-04-27-00022 - Décision modificative N° 2021-295 de financement FIR au titre

de l'année 2021 au Réseau Onco Hauts-de-France. 26



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-04-27-00022 - Décision modificative N° 2021-295 de financement FIR au titre

de l'année 2021 au Réseau Onco Hauts-de-France. 27



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2021-04-16-00018

Décision modificative N° 2021-313 de

financement FIR au titre de l'année 2021au

Réseau de Santé RESOLADI.

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-04-16-00018 - Décision modificative N° 2021-313 de financement FIR au titre

de l'année 2021au Réseau de Santé RESOLADI. 28



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-04-16-00018 - Décision modificative N° 2021-313 de financement FIR au titre

de l'année 2021au Réseau de Santé RESOLADI. 29



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-04-16-00018 - Décision modificative N° 2021-313 de financement FIR au titre

de l'année 2021au Réseau de Santé RESOLADI. 30



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2021-04-16-00019

Décision modificative N° 2021-314 de

financement FIR au titre de l'année 2021au

Réseau de Santé RESPICARD.

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-04-16-00019 - Décision modificative N° 2021-314 de financement FIR au titre

de l'année 2021au Réseau de Santé RESPICARD. 31



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-04-16-00019 - Décision modificative N° 2021-314 de financement FIR au titre

de l'année 2021au Réseau de Santé RESPICARD. 32



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-04-16-00019 - Décision modificative N° 2021-314 de financement FIR au titre

de l'année 2021au Réseau de Santé RESPICARD. 33



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2021-04-16-00020

Décision modificative N° 2021-315 de

financement FIR au titre de l'année 2021au

Réseau de Sourds et Santé.

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-04-16-00020 - Décision modificative N° 2021-315 de financement FIR au titre

de l'année 2021au Réseau de Sourds et Santé. 34



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-04-16-00020 - Décision modificative N° 2021-315 de financement FIR au titre

de l'année 2021au Réseau de Sourds et Santé. 35



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-04-16-00020 - Décision modificative N° 2021-315 de financement FIR au titre

de l'année 2021au Réseau de Sourds et Santé. 36



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2021-04-16-00022

Décision modificative N° 2021-317 de

financement FIR au titre de l'année 2021au

Réseau de Santé TC/AVC.

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-04-16-00022 - Décision modificative N° 2021-317 de financement FIR au titre

de l'année 2021au Réseau de Santé TC/AVC. 37



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-04-16-00022 - Décision modificative N° 2021-317 de financement FIR au titre

de l'année 2021au Réseau de Santé TC/AVC. 38



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-04-16-00022 - Décision modificative N° 2021-317 de financement FIR au titre

de l'année 2021au Réseau de Santé TC/AVC. 39



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2020-04-16-00021

Décision modificative N° 2021-319 de

financement FIR au titre de l'année 2021 au

Réseau de Santé PARC SEP.

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2020-04-16-00021 - Décision modificative N° 2021-319 de financement FIR au titre

de l'année 2021 au Réseau de Santé PARC SEP. 40



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2020-04-16-00021 - Décision modificative N° 2021-319 de financement FIR au titre

de l'année 2021 au Réseau de Santé PARC SEP. 41



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2020-04-16-00021 - Décision modificative N° 2021-319 de financement FIR au titre

de l'année 2021 au Réseau de Santé PARC SEP. 42



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2021-04-16-00024

Décision modificative N° 2021-320 de

financement FIR au titre de l'année 2021 au

Réseau de Santé PASSERELLES.

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-04-16-00024 - Décision modificative N° 2021-320 de financement FIR au titre

de l'année 2021 au Réseau de Santé PASSERELLES. 43



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-04-16-00024 - Décision modificative N° 2021-320 de financement FIR au titre

de l'année 2021 au Réseau de Santé PASSERELLES. 44



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-04-16-00024 - Décision modificative N° 2021-320 de financement FIR au titre

de l'année 2021 au Réseau de Santé PASSERELLES. 45



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2021-04-16-00025

Décision modificative N° 2021-321 de

financement FIR au titre de l'année 2021 au

Réseau de Santé AMAVI.

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-04-16-00025 - Décision modificative N° 2021-321 de financement FIR au titre

de l'année 2021 au Réseau de Santé AMAVI. 46



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-04-16-00025 - Décision modificative N° 2021-321 de financement FIR au titre

de l'année 2021 au Réseau de Santé AMAVI. 47



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-04-16-00025 - Décision modificative N° 2021-321 de financement FIR au titre

de l'année 2021 au Réseau de Santé AMAVI. 48



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2021-04-16-00026

Décision modificative N° 2021-322 de

financement FIR au titre de l'année 2021au

Réseau de Santé DIAMANT.

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-04-16-00026 - Décision modificative N° 2021-322 de financement FIR au titre

de l'année 2021au Réseau de Santé DIAMANT. 49



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-04-16-00026 - Décision modificative N° 2021-322 de financement FIR au titre

de l'année 2021au Réseau de Santé DIAMANT. 50



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-04-16-00026 - Décision modificative N° 2021-322 de financement FIR au titre

de l'année 2021au Réseau de Santé DIAMANT. 51



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2021-04-16-00027

Décision modificative N° 2021-323 de

financement FIR au titre de l'année 2021au

Réseau de Santé Gérontologique du Ternois

Arrageois.

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-04-16-00027 - Décision modificative N° 2021-323 de financement FIR au titre

de l'année 2021au Réseau de Santé Gérontologique du Ternois Arrageois. 52



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-04-16-00027 - Décision modificative N° 2021-323 de financement FIR au titre

de l'année 2021au Réseau de Santé Gérontologique du Ternois Arrageois. 53



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-04-16-00027 - Décision modificative N° 2021-323 de financement FIR au titre

de l'année 2021au Réseau de Santé Gérontologique du Ternois Arrageois. 54



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2021-04-16-00028

Décision modificative N° 2021-324 de

financement FIR au titre de l'année 2021 au

Réseau de Santé 7 VALLEES.

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-04-16-00028 - Décision modificative N° 2021-324 de financement FIR au titre

de l'année 2021 au Réseau de Santé 7 VALLEES. 55



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-04-16-00028 - Décision modificative N° 2021-324 de financement FIR au titre

de l'année 2021 au Réseau de Santé 7 VALLEES. 56



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-04-16-00028 - Décision modificative N° 2021-324 de financement FIR au titre

de l'année 2021 au Réseau de Santé 7 VALLEES. 57



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2021-04-16-00029

Décision modificative N° 2021-325 de

financement FIR au titre de l'année 2021 au

Réseau de Santé Gérontologique Sambre

Avesnois.

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-04-16-00029 - Décision modificative N° 2021-325 de financement FIR au titre

de l'année 2021 au Réseau de Santé Gérontologique Sambre Avesnois. 58



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-04-16-00029 - Décision modificative N° 2021-325 de financement FIR au titre

de l'année 2021 au Réseau de Santé Gérontologique Sambre Avesnois. 59



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-04-16-00029 - Décision modificative N° 2021-325 de financement FIR au titre

de l'année 2021 au Réseau de Santé Gérontologique Sambre Avesnois. 60



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2021-04-16-00030

Décision modificative N° 2021-326 de

financement FIR au titre de l'année 2021au

Réseau de Santé Solidarité Lille Métropole.

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-04-16-00030 - Décision modificative N° 2021-326 de financement FIR au titre

de l'année 2021au Réseau de Santé Solidarité Lille Métropole. 61



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-04-16-00030 - Décision modificative N° 2021-326 de financement FIR au titre

de l'année 2021au Réseau de Santé Solidarité Lille Métropole. 62



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-04-16-00030 - Décision modificative N° 2021-326 de financement FIR au titre

de l'année 2021au Réseau de Santé Solidarité Lille Métropole. 63



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2021-04-02-00017

Décision modificative N° 2021-327 de

financement FIR au titre de l'année 2021 au

Centre de Prélèvement COVID 19 de CREIL.

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-04-02-00017 - Décision modificative N° 2021-327 de financement FIR au titre

de l'année 2021 au Centre de Prélèvement COVID 19 de CREIL. 64



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-04-02-00017 - Décision modificative N° 2021-327 de financement FIR au titre

de l'année 2021 au Centre de Prélèvement COVID 19 de CREIL. 65



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-04-02-00017 - Décision modificative N° 2021-327 de financement FIR au titre

de l'année 2021 au Centre de Prélèvement COVID 19 de CREIL. 66



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2021-04-12-00004

Décision N° 2021-298 de financement FIR au titre

de l'année 2021 au Centre de Prélèvement

COVID 19 de FORMERIE.

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-04-12-00004 - Décision N° 2021-298 de financement FIR au titre de l'année

2021 au Centre de Prélèvement COVID 19 de FORMERIE. 67



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-04-12-00004 - Décision N° 2021-298 de financement FIR au titre de l'année

2021 au Centre de Prélèvement COVID 19 de FORMERIE. 68



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-04-12-00004 - Décision N° 2021-298 de financement FIR au titre de l'année

2021 au Centre de Prélèvement COVID 19 de FORMERIE. 69



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2021-04-16-00013

Décision N° 2021-308 de financement FIR au titre

de l'année 2021 Réseau de Santé CECILIA.

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-04-16-00013 - Décision N° 2021-308 de financement FIR au titre de l'année

2021 Réseau de Santé CECILIA. 70



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-04-16-00013 - Décision N° 2021-308 de financement FIR au titre de l'année

2021 Réseau de Santé CECILIA. 71



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-04-16-00013 - Décision N° 2021-308 de financement FIR au titre de l'année

2021 Réseau de Santé CECILIA. 72



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2021-04-16-00014

Décision N° 2021-309 de financement FIR au titre

de l'année 2021 au Réseau de Santé ACSSO.

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-04-16-00014 - Décision N° 2021-309 de financement FIR au titre de l'année

2021 au Réseau de Santé ACSSO. 73



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-04-16-00014 - Décision N° 2021-309 de financement FIR au titre de l'année

2021 au Réseau de Santé ACSSO. 74



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-04-16-00014 - Décision N° 2021-309 de financement FIR au titre de l'année

2021 au Réseau de Santé ACSSO. 75



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2021-04-16-00015

Décision N° 2021-310 de financement FIR au titre

de l'année 2021 au Réseau de Gérontologie

ALOISE.

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-04-16-00015 - Décision N° 2021-310 de financement FIR au titre de l'année

2021 au Réseau de Gérontologie ALOISE. 76



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-04-16-00015 - Décision N° 2021-310 de financement FIR au titre de l'année

2021 au Réseau de Gérontologie ALOISE. 77



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-04-16-00015 - Décision N° 2021-310 de financement FIR au titre de l'année

2021 au Réseau de Gérontologie ALOISE. 78



ARS

R32-2021-03-23-00329

Décision tarifaire initiale

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2021

de l'EHPAD LE JARDIN DES SENS à LINSELLES

ARS - R32-2021-03-23-00329 - Décision tarifaire initiale

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2021

de l'EHPAD LE JARDIN DES SENS à LINSELLES

79



 
 

DECISION TARIFAIRE INITIALE PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L’ANNEE 2021 

DE L’EHPAD LE JARDIN DES SENS A LINSELLES 
FINESS : 59 004 702 3  

 

 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE HAUTS-DE-FRANCE 

 

CHEVALIER DE LA LEGION D’HONNEUR 

 

 

 

 

Vu le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  

Vu le Code de la Sécurité Sociale ; 

Vu le décret du 28 septembre 2020 portant nomination du directeur général de l'agence régionale de 

santé des Hauts-de-France (M. Benoît Vallet) ; 

Vu  la décision du 15 mars 2021 portant délégations de signature du directeur général de l’agence 

régionale de santé Hauts-de-France ; 

Vu l'arrêté préfectoral en date du 25 février 2009 relatif à la création de l' l’EHPAD Le Jardin des Sens 

de LINSELLES et géré par le gestionnaire DOMIDEP (S.A.S.) SYNAP ; 

 

 

  

ARS - R32-2021-03-23-00329 - Décision tarifaire initiale

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2021

de l'EHPAD LE JARDIN DES SENS à LINSELLES

80



 

 

D E C I D E 

 

 

Article 1  A compter du 01 mars 2021, le forfait global de soins est fixé à 1 412 942,69 € au titre de l’année 2021, 

dont 1 787,39 € à titre non reconductible. 

 La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 117 745,22 €. 

 Pour l’année 2021, les tarifs sont décomposés comme suit : 

 
 

Forfait global de soins Prix de journée 

Hébergement permanent 919 421,50 29,99 

UHR 0,00  

PASA 0,00  

Financements complémentaires 242 976,00  

Hébergement temporaire 74 240,49 33,90 

Accueil de Jour 176 304,70 46,83 

PFR 0,00  

 

Article 2 A compter du 1
er

 janvier 2022, en application de l’article L314-7 du CASF, le forfait global de soins est 

fixé, à titre transitoire, à  1 411 155,30 €.  

Les tarifs de reconduction sont fixés à : 

 
 

Forfait global de soins Prix de journée 

Hébergement permanent 917 634,11 29,93 

UHR 0,00  

PASA 0,00  

Financements complémentaires 242 976,00  

Hébergement temporaire 74 240,49 33,90 

Accueil de Jour 176 304,70 46,83 

PFR 0,00  

  

 La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 117 596,28 €. 

 

 

ARS - R32-2021-03-23-00329 - Décision tarifaire initiale

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2021

de l'EHPAD LE JARDIN DES SENS à LINSELLES

81



 

 

ARTICLE 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le tribunal 

interrégional de la tarification sanitaire et sociale sis - 6 rue du Haut Bourgeois - C.O. 50015 - 54035 

NANCY Cedex, dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes auxquelles 

elle sera notifiée, à compter de sa notification.   

ARTICLE 4 La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région 

Hauts-de-France. 

ARTICLE 5 Le Directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France est chargé de l’exécution de la 

présente décision qui sera notifiée à l’entité gestionnaire DOMIDEP (S.A.S.) SYNAP identifiée sous le 

numéro FINESS : 59 004 701 5 et à l’établissement concerné (FINESS : 59 004 702 3). 

 

Fait à Lille, le 23 mars 2021 

  

 
 

 
  

ARS - R32-2021-03-23-00329 - Décision tarifaire initiale

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2021

de l'EHPAD LE JARDIN DES SENS à LINSELLES

82



ARS

R32-2021-03-23-00330

Décision tarifaire initiale

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2021

de l'EHPAD LES BOULEAUX à LOURCHES

ARS - R32-2021-03-23-00330 - Décision tarifaire initiale

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2021

de l'EHPAD LES BOULEAUX à LOURCHES

83



 
 

DECISION TARIFAIRE INITIALE PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L’ANNEE 2021 

DE L’EHPAD LES BOULEAUX A LOURCHES 
FINESS : 59 080 933 1  

 

 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE HAUTS-DE-FRANCE 

 

CHEVALIER DE LA LEGION D’HONNEUR 

 

 

 

 

Vu le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  

Vu le Code de la Sécurité Sociale ; 

Vu le décret du 28 septembre 2020 portant nomination du directeur général de l'agence régionale de 

santé des Hauts-de-France (M. Benoît Vallet) ; 

Vu  la décision du 15 mars 2021 portant délégations de signature du directeur général de l’agence 

régionale de santé Hauts-de-France ; 

Vu la décision conjointe en date du 28 octobre 2016 relative au renouvellement de l'autorisation de 

l’EHPAD Les Bouleaux de LOURCHES et géré par le gestionnaire UES Les sinoplies - ACPPA ; 

 

 

  

ARS - R32-2021-03-23-00330 - Décision tarifaire initiale

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2021

de l'EHPAD LES BOULEAUX à LOURCHES

84



 

 

D E C I D E 

 

 

Article 1  A compter du 01 mars 2021, le forfait global de soins est fixé à 1 560 920,65 € au titre de l’année 2021, 

dont 732,02 € à titre non reconductible. 

 La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 130 076,72 €. 

 Pour l’année 2021, les tarifs sont décomposés comme suit : 

 
 

Forfait global de soins Prix de journée 

Hébergement permanent 1 203 278,62 38,33 

UHR 0,00  

PASA 66 094,45  

Financements complémentaires 291 547,58  

Hébergement temporaire 0,00 0,00 

Accueil de Jour 0,00 0,00 

PFR 0,00  

 

Article 2 A compter du 1
er

 janvier 2022, en application de l’article L314-7 du CASF, le forfait global de soins est 

fixé, à titre transitoire, à  1 560 188,63 €.  

Les tarifs de reconduction sont fixés à : 

 
 

Forfait global de soins Prix de journée 

Hébergement permanent 1 202 546,60 38,31 

UHR 0,00  

PASA 66 094,45  

Financements complémentaires 291 547,58  

Hébergement temporaire 0,00 0,00 

Accueil de Jour 0,00 0,00 

PFR 0,00  

  

 La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 130 015,72 €. 

 

 

ARS - R32-2021-03-23-00330 - Décision tarifaire initiale

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2021

de l'EHPAD LES BOULEAUX à LOURCHES

85



 

 

ARTICLE 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le tribunal 

interrégional de la tarification sanitaire et sociale sis - 6 rue du Haut Bourgeois - C.O. 50015 - 54035 

NANCY Cedex, dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes auxquelles 

elle sera notifiée, à compter de sa notification.   

ARTICLE 4 La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région 

Hauts-de-France. 

ARTICLE 5 Le Directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France est chargé de l’exécution de la 

présente décision qui sera notifiée à l’entité gestionnaire UES Les sinoplies - ACPPA identifiée sous le 

numéro FINESS : 69 003 389 9 et à l’établissement concerné (FINESS : 59 080 933 1). 

 

Fait à Lille, le 23 mars 2021 

  

 
 

 
  

ARS - R32-2021-03-23-00330 - Décision tarifaire initiale

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2021

de l'EHPAD LES BOULEAUX à LOURCHES

86



ARS

R32-2021-03-23-00327

Décision tarifaire initiale

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2021

de l'EHPAD LES CHENES à LE QUESNOY

ARS - R32-2021-03-23-00327 - Décision tarifaire initiale

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2021

de l'EHPAD LES CHENES à LE QUESNOY

87



 
 

DECISION TARIFAIRE INITIALE PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L’ANNEE 2021 

DE L’EHPAD LES CHENES A LE QUESNOY 
FINESS : 59 004 903 7  

 

 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE HAUTS-DE-FRANCE 

 

CHEVALIER DE LA LEGION D’HONNEUR 

 

 

 

 

Vu le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  

Vu le Code de la Sécurité Sociale ; 

Vu le décret du 28 septembre 2020 portant nomination du directeur général de l'agence régionale de 

santé des Hauts-de-France (M. Benoît Vallet) ; 

Vu  la décision du 15 mars 2021 portant délégations de signature du directeur général de l’agence 

régionale de santé Hauts-de-France ; 

Vu la décision conjointe en date du 23 mars 2012 relative à la création d'un PASA à l’EHPAD Les 

Chênes de LE QUESNOY et géré par le gestionnaire CH de Le Quesnoy ; 

 

 

  

ARS - R32-2021-03-23-00327 - Décision tarifaire initiale

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2021

de l'EHPAD LES CHENES à LE QUESNOY

88



 

 

D E C I D E 

 

 

Article 1  A compter du 01 mars 2021, le forfait global de soins est fixé à 1 024 580,88 € au titre de l’année 2021, 

dont -1 513,50 € à titre non reconductible. 

 La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 85 381,74 €. 

 Pour l’année 2021, les tarifs sont décomposés comme suit : 

 
 

Forfait global de soins Prix de journée 

Hébergement permanent 765 178,16 52,41 

UHR 0,00  

PASA 70 043,99  

Financements complémentaires 189 358,73  

Hébergement temporaire 0,00 0,00 

Accueil de Jour 0,00 0,00 

PFR 0,00  

 

Article 2 A compter du 1
er

 janvier 2022, en application de l’article L314-7 du CASF, le forfait global de soins est 

fixé, à titre transitoire, à  1 026 094,38 €.  

Les tarifs de reconduction sont fixés à : 

 
 

Forfait global de soins Prix de journée 

Hébergement permanent 766 691,66 52,51 

UHR 0,00  

PASA 70 043,99  

Financements complémentaires 189 358,73  

Hébergement temporaire 0,00 0,00 

Accueil de Jour 0,00 0,00 

PFR 0,00  

  

 La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 85 507,87 €. 

 

 

ARS - R32-2021-03-23-00327 - Décision tarifaire initiale

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2021

de l'EHPAD LES CHENES à LE QUESNOY

89



 

 

ARTICLE 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le tribunal 

interrégional de la tarification sanitaire et sociale sis - 6 rue du Haut Bourgeois - C.O. 50015 - 54035 

NANCY Cedex, dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes auxquelles 

elle sera notifiée, à compter de sa notification.   

ARTICLE 4 La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région 

Hauts-de-France. 

ARTICLE 5 Le Directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France est chargé de l’exécution de la 

présente décision qui sera notifiée à l’entité gestionnaire CH de Le Quesnoy identifiée sous le numéro 

FINESS : 59 078 167 0 et à l’établissement concerné (FINESS : 59 004 903 7). 

 

Fait à Lille, le 23 mars 2021 

  

 
 

 
  

ARS - R32-2021-03-23-00327 - Décision tarifaire initiale

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2021

de l'EHPAD LES CHENES à LE QUESNOY

90



ARS

R32-2021-03-23-00328

Décision tarifaire initiale

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2021

de l'EHPAD RESIDENCE VAUBAN

à LE QUESNOY

ARS - R32-2021-03-23-00328 - Décision tarifaire initiale

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2021

de l'EHPAD RESIDENCE VAUBAN

à LE QUESNOY

91



 
 

DECISION TARIFAIRE INITIALE PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L’ANNEE 2021 

DE L’EHPAD RESIDENCE VAUBAN A LE QUESNOY 
FINESS : 59 080 425 8  

 

 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE HAUTS-DE-FRANCE 

 

CHEVALIER DE LA LEGION D’HONNEUR 

 

 

 

 

Vu le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  

Vu le Code de la Sécurité Sociale ; 

Vu le décret du 28 septembre 2020 portant nomination du directeur général de l'agence régionale de 

santé des Hauts-de-France (M. Benoît Vallet) ; 

Vu  la décision du 15 mars 2021 portant délégations de signature du directeur général de l’agence 

régionale de santé Hauts-de-France ; 

Vu l'arrêté préfectoral en date du 16 avril 2002 relatif à la création de l’EHPAD Résidence Vauban de 

LE QUESNOY et géré par le gestionnaire CH de Le Quesnoy ; 

 

 

  

ARS - R32-2021-03-23-00328 - Décision tarifaire initiale

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2021

de l'EHPAD RESIDENCE VAUBAN

à LE QUESNOY

92



 

 

D E C I D E 

 

 

Article 1  A compter du 01 mars 2021, le forfait global de soins est fixé à 1 679 362,69 € au titre de l’année 2021, 

dont 5 607,18 € à titre non reconductible. 

 La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 139 946,89 €. 

 Pour l’année 2021, les tarifs sont décomposés comme suit : 

 
 

Forfait global de soins Prix de journée 

Hébergement permanent 934 792,80 38,80 

UHR 0,00  

PASA 0,00  

Financements complémentaires 324 431,62  

Hébergement temporaire 49 080,57 33,62 

Accueil de Jour 141 189,51 46,88 

PFR 229 868,19  

 

Article 2 A compter du 1
er

 janvier 2022, en application de l’article L314-7 du CASF, le forfait global de soins est 

fixé, à titre transitoire, à  1 673 755,51 €.  

Les tarifs de reconduction sont fixés à : 

 
 

Forfait global de soins Prix de journée 

Hébergement permanent 929 185,62 38,57 

UHR 0,00  

PASA 0,00  

Financements complémentaires 324 431,62  

Hébergement temporaire 49 080,57 33,62 

Accueil de Jour 141 189,51 46,88 

PFR 229 868,19  

  

 La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 139 479,63 €. 

 

 

ARS - R32-2021-03-23-00328 - Décision tarifaire initiale

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2021

de l'EHPAD RESIDENCE VAUBAN

à LE QUESNOY

93



 

 

ARTICLE 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le tribunal 

interrégional de la tarification sanitaire et sociale sis - 6 rue du Haut Bourgeois - C.O. 50015 - 54035 

NANCY Cedex, dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes auxquelles 

elle sera notifiée, à compter de sa notification.   

ARTICLE 4 La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région 

Hauts-de-France. 

ARTICLE 5 Le Directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France est chargé de l’exécution de la 

présente décision qui sera notifiée à l’entité gestionnaire CH de Le Quesnoy identifiée sous le numéro 

FINESS : 59 078 167 0 et à l’établissement concerné (FINESS : 59 080 425 8). 

 

Fait à Lille, le 23 mars 2021 

  

 
 

 
  

ARS - R32-2021-03-23-00328 - Décision tarifaire initiale

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2021

de l'EHPAD RESIDENCE VAUBAN

à LE QUESNOY

94


